

# شركة ودام الغذائية ش.م.ق

البيانات المالية المرحلية المختصرة

٣٠ سبتمبر ٢٠١٦

## شركة ودام الغذائية ش.م.ق

بيان المركز المالي المرحلي  
كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٦

٣١ ديسمبر ٢٠١٥	٣٠ سبتمبر ٢٠١٦	
ريال قطري (مدققة)	ريال قطري (غير مدققة)	
		<b>الموجودات</b>
		<b>الموجودات غير المتداولة</b>
		عقارات ومعدات
٢٠,١٢٣,٦٥٥	٢٠,١٠٣,١١٨	مشاريع قيد التنفيذ
٢١,٠٣٩,٥٨٩	٢١,٠٨٩,٤١٧	موجودات مالية متاحة للبيع
٦,٧٧٨,٥٠٠	٦,٥٨٧,٠٠٠	
<u>٤٧,٩٤١,٧٤٤</u>	<u>٤٧,٧٧٩,٥٣٥</u>	
		<b>الموجودات المتداولة</b>
		مخزون
٢٤,٦٧١,٩٧١	١١,٧٦٩,٣٣٣	منتجات زراعية
١,٥٦٢,٢٨٦	٥٣٣,٢٨٨	ذمم مدينة ومصاريف مدفوعة مقدما
٤٠١,٣٠٧,٦٣٤	٢٨٢,٥٢٤,٢٠٤	مبالغ مستحقة من أطراف ذو علاقة
٢,٢٩٠,١٣٧	١,١٤٥,٠٦٨	نقد وأرصدة لدى البنوك
٦٤,٠٧٥,٩٠٧	١٩٣,٨٦٨,٧٦٤	
<u>٤٩٣,٩٠٧,٩٣٥</u>	<u>٤٨٩,٨٤٠,٦٥٧</u>	
<u>٥٤١,٨٤٩,٦٧٩</u>	<u>٥٣٧,٦٢٠,١٩٢</u>	<b>إجمالي الموجودات</b>
		<b>حقوق الملكية والمطلوبات</b>
		<b>حقوق الملكية</b>
		رأس المال
١٨٠,٠٠٠,٠٠٠	١٨٠,٠٠٠,٠٠٠	احتياطي قانوني
٤٥,٣٤٧,٤٥٢	٤٥,٣٤٧,٤٥٢	احتياطي القيمة العادلة
١,٠٢٣,٤١٧	٨٣١,٩١٧	احتياطي فروق صرف عملات
(١٦,٨٤٩,٠٩٤)	(١٦,٨٧٣,٠٧٢)	أرباح مدورة
٥٧,٦٥٦,٣٦٧	٧٦,٢٨٠,٣٣٤	<b>إجمالي حقوق الملكية</b>
<u>٢٦٧,١٧٨,١٤٢</u>	<u>٢٨٥,٥٨٦,٦٣١</u>	
		<b>المطلوبات غير المتداولة</b>
		تسهيلات إسلامية
١,٧١٩,٤٢٤	١,٤٢١,٠٧٣	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
٨,٣٥٦,٥٣٤	٩,٣٠٧,٨٥١	
<u>١٠,٠٧٥,٩٥٨</u>	<u>١٠,٧٢٨,٩٢٤</u>	
		<b>المطلوبات المتداولة</b>
		تسهيلات إسلامية
٥٦,٤٣٨,٢٢١	٤٨٢,٥٨٨	ذمم دائنة ومصاريف مستحقة الدفع
٢٠٨,١٥٧,٣٥٨	٢٤٠,٨٢٢,٠٤٩	
٢٦٤,٥٩٥,٥٧٩	٢٤١,٣٠٤,٦٣٧	
٢٧٤,٦٧١,٥٣٧	٢٥٢,٠٣٣,٥٦١	<b>إجمالي المطلوبات</b>
<u>٥٤١,٨٤٩,٦٧٩</u>	<u>٥٣٧,٦٢٠,١٩٢</u>	<b>إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات</b>



عبد الرحمن محمد مبارك الخيارين  
الرئيس التنفيذي



علي محمد سليمان العبيدي  
رئيس مجلس الإدارة

## شركة ودام الغذائية ش.م.ق

بيان الربح أو الخسارة المرحلي  
للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٦

للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر		
٢٠١٥	٢٠١٦	
ريال قطري (غير مدققة)	ريال قطري (غير مدققة)	
٣٤٢,٨٧٦,٥٣٤ (٥٥٣,٣٩٤,٧٨١)	٣٤٠,٤٣٥,٣٢٦ (٥٠٥,٤٦٤,١٧٤)	الإيرادات تكاليف المبيعات
(٢١٠,٥١٨,٢٤٧)	(١٦٥,٠٢٨,٨٤٨)	إجمالي الخسارة
٢٩٠,٠٤٤,٣٥٨ ١,٤٥١,٨٨٦ (٢٩,٥٧٤,٥٥٤)	٢٦٥,٣٧٤,٨٩٧ ٣,٢٩٦,٠٣٩ (٣٦,٤١٨,١٢١)	تعويض من حكومة دولة قطر إيرادات أخرى مصاريف عمومية وإدارية
٥١,٤٠٣,٤٤٣	٦٧,٢٢٣,٩٦٧	ربح الفترة
٢,٨٦	٣,٧٣	العائد الأساسي و المخفف للسهم